Sponsalium. de quo non dixerat lex p̄cedens.

Amittat. per sententiam. matrimonium tamē tenet vt in auf. de restitu. cur ergo legitime factum punitur. vt argu. j. ad. l. iulia. de adul te. l. gracchus. respon. non matrimonium sed nimia festinantia pu nitur. vt in autem. de nupti. §. p̄ime. collatio. iij. r facit. s. de in fa. decreto.

Testatus p pte r p pte testa tus qz eē nō pōt.

Mulier nubes in fra tps lu ct⁹ an pa tial penas legales.

Amine. hucul
 qz de his que i
 fra tempus luctus nu
 bent nunc qn postea.
B Filis. secus si no
 haberet filios cum esset
 causa prohibitiōis. scz
 amor filioꝝ. vt in aut.
 eo. §. si vero expectet. z
 §. prima siquidem. z. j.
 in fine.
C Statutuꝝ. infra an
 num. nā z ante maio
 rem patitur penam. vt
 s. l. p. x. i. z. l. j.
D Sponsalium iure.
 id est simplicis donatio
 nis vel ppter nuptias.
E Nuptiarum. vt lu
 crum donationis pro
 pter nuptias.
F Quomodo. interpo
 sitio est.
G Dignissimos. quia
 sunt capaces. Accur.
H Atqz. pro sed.
I Reintegrabit. s. si
 cōsumpte sunt. als ven
 dicant. vt. j. l. p. x. i. z. l.
 generaliter. z facit. j. ad
 tertul. l. mater. z. j. ti. j.
 l. j. z de indi. vi. l. ambi
 guitatem. z. j. ad. l. iulīā
 maiesta. quisquis.
K Illud etiam. succes
 sionez. scz filij qz mater
 successit filio.
L In possessione. dela
 ta. causa vtendi z fruen
 di. vt z. s. dixi. Alij. vt
 azo dicunt in plena p
 prietate. z idem in viro.
 vt in aut. neqz virū qd
 ex dote. Et no. qz ex hac
 l. z alia. z. j. ad tertu. ma
 ter distinguitur. nubat
 ante mortē filij vel post
 vt no. d. l. mater.

teri eozū que eligit pteplatione meritoꝝ ali
 enatiōe in extraneā psonā penit⁹ iterdicta
 b. d. pmo. Itē si aliqz ex filijs pmi mrimo
 nū decessit. id qd mater p successionē ei⁹ cō
 segtur fratribus remanētib⁹ similis resua
 re tenet alienatiōe penit⁹ iterdicta. s. si nul
 lus ali⁹ fili⁹ supest mater filio moriēti suc
 cedit libere z pleno iure. z de bonis ex tali
 successiōe pueniētib⁹ pōt libere disponere
 z testari. b. d. bal. vt sic. Mulier trāsies ad
 secūda vota tenet resuare filijs pmi mri
 monij vt vni ex eis lucra oia a pmo viro p
 neta: etiā si donatiōez ppter nuptias ali⁹ de
 derat ei p viro. s. h. hodie n̄ vni tm̄ pōt reli
 qre s. z int oēs distribuit. b. d. cū ancedēti sa.
Idem. aaa. Tho. p. p. Lex. iij.
Amine q̄ susceptis ex prio
 re mrimonio filijs ad secū
 das post tēp⁹ lucti statutū trāsierit
 nuptias: qd ex facultatib⁹ prioꝝ
 maritoꝝ spōsalium iure: qd et nup
 tiarū solēnitare pceperit: aut qd ex
 mortē cā donatiōib⁹ factis aut testa
 mēto iure directo: aut fideicōmissi
 vt legati titulo: vt cuiuslibz munifi
 ce liberalitatē pmo ex bonis (vt di
 ctū est) pōzū maritoꝝ fuerit assecu
 te: id totū ita vt pceperint integruz
 ad filios q̄s ex pcedēti ringio habu
 erit trāsmittere vt ad quēlibz ex filijs
 (dūmō⁹ ex his tm̄ q̄s tali successiōe
 dignissimos⁹ iudicam⁹) i que ptepla
 tiōe meritoꝝ liberalitatē sue iudiciū
 mat̄ crediderit dirigēdū. **N**ec
 qd eedē femine ex hisdē facultati
 b⁹ alienādi i quālibz extraneā pso
 nā vt successionē ex alteri⁹ mrimo
 nij iunctiōe succēptaz psumāt atqz
 habeāt potestātē: possidēdi tm̄ atqz
 fruēdi i diē vite nō et alienādi facul
 tate cōcessa. **N**ā si qd ex hisdē re
 b⁹ i aliū quēlibz fuerit ab ea trāsstatū
 ex mris reintegrabit facultatib⁹
 q̄ illibata ad hos q̄s statim⁹ libe
 ros bona etiā incorrupta pueniāt.
Mulier trāsies ad secūda vota succe
 dit filijs pmi viri ex testamēto vt ab testa
 to vt possit possidere talia bōa donec viuit
 tm̄ ex filios supstites illi⁹ mrimonij alienā
 di potestātē nō hz. b. d. pmo. Et si vnicus
 erat fili⁹ q̄ decessit vel si plures z omēs de
 cesserūt tūc hz pleni⁹ z liberi⁹ dominiū etiā
 alienādi quālibet potestātē. b. d. bal. vt sic
 Mulier trāsies ad secūda vota tenet alijs
 filijs ex pmo mrimonio resuare q̄sta ex suc
 cessiōe liberoꝝ dicti mrimonij: ex his nul
 lo superstite pro libito de bonis: illis pōt
 disponere. b. d. Sal. y.
Illud etiā addimus huic legi vt
 si aliqz ex hisdē filijs quos ex pōre
 mrimonio susceptos eē cōstabat for
 te decesserit: matre iā secūdis nup
 tijs funestata alijs et ex eodē mrimo
 nia pgenitis liberis supstib⁹ id qd
 p eandē successionē ab intestato vt
 ex testamēto sue posteritatē mat̄ vi
 debit⁹ psecuta: in diem vite sue p si
 bi debita portiōe sola tm̄ possessiōe
 delata omne his (qui superiūt) ex p
 ore susceptis mrimonio filijs relin
 quat: nec sup istiusmodi facultati
 bus testādi in quālibet extraneā p

sonā vel quicqz alienādi habeat po
 testatem. **N**ō si nullaz ex primo
 mrimonio habuit successionē vel
 natus natue decesserint: omne qd
 quomodo pceperit pleno ppietate
 sis iure obtineat atqz ex his nancis
 cendi dominiū vel testādi circa quē
 voluerit liberam hēat facultatem.
Idem. **A**uten. **S** nupt. §.
 si vero ex
 pectet. colla. iij. **C**onstitu. j.
Ista aut. se habet ad. l. c. h. modo Di
 ctum erat in. l. codicis qz si interuēit pactū
 de donatiōe ppter nuptias lucrāda liberis
 existentibus: vel similiter qz mater lucraf
 p mortuo viro in matrimonio: tamē si po
 stea transit ad secūda vota tale lucrū v
 z reseruare filijs primi matrimonij. z ipsa dū
 viuit habet dūtaxat potestatem ad vtēdū
 et fruēdū tamē tex. in. l. c. non declara
 uerat vtrū ista potestas sit dominiū vt vsu
 fructus. z qdā dicebāt qz erat dominiū ad
 vtēdū z fruēdū. Alij dicebāt qz erat vsufru
 ctus formalis: mō ista aut. decidit qz domi
 niū ipso facto est perditum: qz deserit ipsā
 ppietas: ergo remanet ipsa simplex vsu
 fructuaria formalis. b. d. Bal.
Idem. **A**uten. **S** qbus su
 pra. versi. vbi venient autem talia.
Nec aut. p. tinuaf. ad. l. c. qz dictū erat
 ibi qz mat̄ trāsies ad secūda vota poterat te
 stari inter liberos z disponere: z alterū ip
 sorū p qualitate meritoꝝ eligere. sed ista
 aut. determinat qz legis dispositio ipso iure
 distribuit inf liberos talia lucra: z ipsa ma
 ter potestātē distribuēdi nō habet. z idem
 in patre lucrante. qz si transeat ad secun
 da vota dos ab eo lucrata equaliter p. tinet
 ad liberos supstites. et pater nō hz aliter
 distribuēdi arbitrium. b. d. Bal.
Arum hoc eq̄liter inter li
 beros lege distribuif: nō ar
 bitrio parentis permittitur.
Idem. **A**uten. **S** de nup. §.
 hic nobis
 coll. iij. z de non eli. sec. nubē. §. cūz
 igitur colla. j.
Ista est bona aut. z diuidit in duas p
 tes. pma loq̄tur q̄liter mulier que trāsit ad
 secūda vota succedit liberis cōibus ex te
 stamēto Secūda qualiter ab intestato. secū
 da ibi. ab intestato quoqz. Secūda subdi
 uiditur in duas ptes. qz prima loquit qua
 liter succedat ab intestato in bonis primi
 viri. Secūda qualiter succedat ab testa
 to in bonis aliunde quefitis. b. d. Bald.
Auten. **S** quidē succedit
 mater liberis suis q̄ conuola
 uit ad secūdas nuptias sicut institu
 tus quilibet. **A**uten. **S** Ab intestato quo
 qz vocat siue aū mortē filij siue po
 stea ieat scōdas nuptias s. ab intesta
 to eoz solū vsufructū p. cipiet q̄ ex
 p̄na substātia ad filiū pueniūt. qn
 tū nō ad ātenuptialē dōatiōez p. tict
 erit filit⁹ vt i residuis om̄ino igrati
 tudie z h̄ m̄ez fratresqz inspecta.
Idem. **A**uten. **S** hinc autez

Sequit⁹ aut. In do
 natione zc. z est ex cor
 pore de nup. §. si vero
 expectet. coll. iij. quā h
 lege. Et no. qz quidam
 dicunt qz mulier habet
 plenā ppietate in tali
 bus cū possit testari. z
 sm̄ eos bec aut. est ne
 cessaria que corrigat q̄
 solum vsufructū eaz
 habere dicit. Sed bul.
 dixit. tantū vsufructū
 eam habere z testaf de
 alienis ex pmissiōe
 legis. sic z. s. de sacro
 sanc. eccle. aut. si qua.
 Item ad id qd dicit bec
 lex femie. crediderit vi
 rigendū. i. eligendū
 vnum de filijs qd corri
 gitur per aut. lucrū. que
 sequitur. z est de nupt.
 §. si vero expectet. col
 la. iij.
Auten. **S** testamento.
 bec autentica
 partim est ex titulo de
 nō eligendo secūdo nu
 ben. §. cūz igit colla. j.
 partim ex titulo d nup.
 §. hinc nos coll. iij.
Quilibet. huc usqz
 est ex vtroqz.
S filij. quem solum
 habebat.
Nuptias. hoc ex il
 lo de nō eligendo. z qd
 subicit. s. eoz zc. vsqz
 in fine est de nup. s. ad
 hoc qd dicit succedere
 ab intestato. simpliciter
 est cōtra primā aut. sed
 et si qz vbi aliter succe
 dit. Sed dic ibi circa do
 nationez ante nuptias
 hic circa alia. qd nō pla
 cet: cū z hic de illa dona
 tiōe dicat vt h̄ i fine Alij
 qz ibi fuit ab extraneo fa
 cta donatio hic a viro.
Nel verius: illa in do
 natione z quādo appo
 situm fuit pactū hic ge
 neraliter z quādo nul
 lum pactum fuit factū
 de lucrando.
Residuis. scz a viro
 habitis. vt nubens secū
 do amittat ins ppieta
 tis. vt in aut. de nup. §.
 si vero. colla. iij.

Casus po-
nit multi-
pliciter.

Sed et si quis. hoc est de non eligendo. §. hoc aut. et de nup. §. quoniam infirmas. Et dic casum. Dactu fuit ut si vir predece-
deret vxor: lucrifaceret tertia partem donationis pp nuptias liberis. §. non extantibus. et idē de viro dictū est. post ea forte tribus relictis li-
beris decessit maritus et postea decessit vn⁹ ex liberis sicut haberet to-
tam tertia partem si oēs
decederet sic dicitur lucrari
tertia partē portiois cō-
tingentis decedentem.
Quam lecturam qdaz
improbāt q: liberis exi-
stentibus deficit condi-
tio. nec p̄t amittō: lucra-
ri mater sed tu approba-
re que post mortē mari-
ti. l. nulla posthac. et d
bis q ad secun. nupt. l.
nulla licētia. Et dic q̄-
tū acgritur. id est acgrit
posset ex pacto. et ad
dictā opinionē rīde qz
si oēs decederet perin-
de haberet ac si a prin-
cipio nullus natus fuisset.
qō ergo est de toto
quo ad totū idē de par-
te quo ad partē. l. que d
tota. ff. de rei v̄. Rega-
ri tñ nō pōt qn bec auf.
cōtra ius cōmune dicat
Alij exigūt hoc addi q
pactū fuit de lucrando
aliquid in casu existen-
tū liberorū. puta totaz
donationē quaz amittit
nubēdo. sic et ponit i no-
nellis in tit. de muliere
q post mortem mariti.
l. nullam posthac. con-
tra quod est. ff. de verb.
ob. si ita qz sti. est. et ff.
indi. solu. l. cōquerebas
si enim cōmittit pactū
in vno casu non dicitur
p̄mitti in alio. Ad
q dicas q duo fūere pa-
cta. Vel aliter. p̄rio ca-
su cōmittit ex vi pacti.
secundo ex vi legis ma-
gis q̄ ex vi pacti. Ter-
tū ponit q̄ pacta ē lu-
crari tertia partem in
casu nō existentium li-
berorū. in casu existen-

colla. j. et de nupt. colla. iij. §. quoni-
am infirmas.

Quod debuit lucrari vir v̄ vxor in casu
nō existentū liberorū dicitur lucrari si ex post fa-
cto res redeat ad eum casum. vel sic. Qd
iuris est de toto q ad totū idē sit de parte q
ad partem. b. d. Ja. bu. fm Bal.

Sed et si q̄s ex bis p̄moriatur
absqz p̄genie redit ad matrē
dñū q̄tū acgrit ex p̄cō nō existentū
liberorū: residuū at̄ p̄cedit q̄bullibz
defuncti h̄ribz. **S**i qd ergo ex
bis alienauerit p̄ sup̄scripta por-
tioē p̄firmat alieatio: q̄re si sola be-
res extiterit: ifolidū ad ipsaz redit
vel alienationem sequitur.

Ex q̄cumqz cōiugio suscepti filij a suis
parētibz collatas sp̄salitias largitates si-
bi v̄dicat p̄cipuas. b. d. bal. v̄ sic. Sicut
mulier q̄trāsit ad secūda vota tenet resua-
re liberis illi⁹ m̄rimoniū sp̄salitiā largita-
tē quā vir p̄mus ei p̄tulit ita mulier q̄trāsit
ad secūda vota sp̄salitiā largitatē ex dona-
tione secūdi viri ad eā deuolutā tenet filijs
secūdi viri resuare: siue ad tertū matrimo-
nium trāseat siue nō. Sz alia bona simpli-
citer materna ipsa mulier decedēs trāsmi-
tit ad liberos disponēdo de eis put vult.
Ab itestato v̄o omnes filij tā p̄mi q̄secūdi
m̄rimoniū succedūt p̄ numero liberorū bal.

Impera. l. dono. et Theodo. aa.
et cc. Marino. p̄re. p̄re. **Lex. iij.**

Quam alijs sanctionibus iusse
rimus bona m̄rna itegra ad
liberos puenire: q̄ tñ mulier ex ma-
riti largitate p̄cepit: ex eo tñ liberi
iugio p̄creati sibi sp̄ale (tanqz p̄-
nū) nouerit p̄rimoniū v̄dicādum.

Itaqz si h̄ens filios ad secūdas
nuptias fortasse trāserit sp̄salitiaz
largitate q̄ vir scōs p̄tulerit i vxor-
rē. tñmō filij q̄ ex scōo m̄rimōio su-
scepti s̄ p̄ soliditate possideant: nec

tium liberorum pactum est q̄ nihil. sed totum dictū est permanere pe-
nes filios. Qui opponit q̄ male diceret redire dñum cum nunq̄ fue-
rit penes eam et eodem modo prime positioni opponitur. Sed dic qd
fuit saltem constante matrimonio: et amittit eo soluto. Item et p̄ hoc tol-
litur alia oppositio si fuit pactum de tertia lucranda in casu liberorū
existentium: et de tota in casu nō existentium liberorū et extiterunt. et sic
tertiam lucraf quā nubendo postea amittit. et tunc si decedant omnes
totā lucraf. sic ergo post plus redit q̄ p̄rio h̄bat. male ergo p̄it redit.
Sed dic habito respectu vt dixi qn̄ matrimoniū durabat. Item quid si
simpliciter pepigit de lucrado. rñ. in vtrūqz casuz videt pepigisse. Itē
qd ecōtra si plus pepigit in casum existentium puta totū. et minus i ca-
su non existentium puta tertiā. Dic si amittit nubēdo q̄ recuperare po-
terit ex secundo pacto fm formam eius l3 sit minus q̄ id q̄ ex primo.
sic ergo bec sunt paria ab initio nullos filios extare: et ex post facto de-
ficere omnes. vt in auf. vnde bec sumitur. et idem si vnus decedat: vt
q̄ iuris est in toto quo ad totum: idem seruetur in parte quo ad partem
vt in auf. de nup. §. quoniam infirmas. quod est mirabile et volunta-
rium et non vtens ratione cum adhuc aliqui sint de liberis.

Ex his. scz filijs ex primo matrimonio natis.
Redit ad m̄rem q̄ habuerat tpe m̄rimōiū in dōatioē fm̄ primum et
tertiū casum. et q̄ amittit p̄ solutionē m̄rimōiū. nā vt dos ad vxorem:
sic dōatio ad virū redit soluto m̄rimōio. vt. j. de rei vx. act. §. illo. nam
egs passibus ambulāt. vel fm̄ aliū casum dic reddit q̄ amiserat per se-
cundū matrimoniū cum illud habebat ex pacto existentū liberorum.
Quibuslibet. l3 ergo m̄rcuz ipsa sit heres. male ergo stat bec auf.

Sed dic q̄ als instituerat et matri solam legitimam dimiserat. Vel dic
speciale in hac donatione: vt non plus debeat habere mater etiam si
ei succedat.

Heredibus. ex testamento vel ab intestato. vt in cor.
Alienauerit. mulier.

p̄sit liberis ex p̄ioze susceptis m̄ri-
mōio: q̄ mulier i tertia minime vo-
tamigranerit. **Q**uod si posterior
vir sine liberis ex eodē m̄rimōio su-
sceptis decesserit q̄qd ab eo ex sp̄o
salū largitate vxor fuerit p̄secuta:
id sibi iuriaz suo sciat esse collatū: et
si ex p̄ioze m̄rimōio donator filios
reliquisse doceat. **A**d m̄rnas sane
v̄iēs vel ex hoc vel ex alio quolibz
titulo facultates: ois posteritas ex
quocūqz suscepta viro p̄ debita sui
portioē: vt a m̄re vel sp̄otāea largi-
tate vt p̄ testm̄ ei⁹ fuerit collata pos-
sideat. **N**os em̄ hac lege id p̄ci-
pue custodiēduz decreuimus vt ex
quocūqz iugio suscepti filij: patrū
suorū sp̄salitias retineāt facultates.

Sicut mater trāsiēs ad secūda vota lu-
cra poris matrimōiū tenet resuare filijs
eiusdem matrimōiū. ita vir trāsiēs ad se-
cūda vota tenet resuare filijs eiusdem
matrimōiū lucra dotis alienandi facul-
tate penitus interdicta. administratiōe tñ
p̄missa p̄ri dū viuit et etiā p̄tate eligēdi: ac et
diminuēdi. b. d. vsqz ad. §. in his autē. bal.

Imperato. Theo. et Val. aa. flo-
rentino. p̄re. p̄re. **Lex. v.**

Omnis p̄stitutiōes añ h̄ac legem
mulierē in liberis cōib⁹ morte ma-
riti m̄rimōio dissoluto ea q̄ de bo-
nis mariti ad eā deuoluta sunt ser-
uare sanxerūt h̄isdē casib⁹. marituz
quoz q̄ de bōis mulieris ad eū de-
uoluta sunt morte mulieris m̄rimo-
nio dissoluto cōib⁹ liberis seruare.

Nec itere est si alter p̄ marito do-
nationē añ nuptias vel p̄o muliere
dotē crediderit offerendā. **H**oc
obseruari p̄cepimus l3 res añ nu-

Extiterit: puta filio
instituto.

Redit. cum nihil ē
alienatum.

Quam alijs. cum
id est quis.

Sanctionibus. q̄s
non h̄emus. Vel dicit
de illa. j. de bo. mater. si
vina.

Largitate. i. dōatio
ne propter nuptias.

Itaqz. nūc dicit in
specie q̄ in genere dixit
rat. Vel qz sicut est cir-
ca primū matrimoniū:
sic et circa secundum.

Habēs. s. mulier.

Nec profit. videba-
tur p̄desse. qz bec pena
mulieri imponit: vt nō
aliū relinquere possit: qz
scōo cōtraxit matrimo-
niū p̄ q̄ tñ primis filijs
fecit iniuriam nō secun-
dis. Vnde primi cūz se-
cūdis videbant admit-
ti q̄ nō est verū vt hic
dicit. et in autē. de nup.
§. illud col. iij. Sed ar-
gu. p̄tra. j. eo. si qz p̄io-
ris. §. talem vbi ē filijs
primi matrimōiū dat de
his lucris secūdi ma-
trimōiū. Sed hic de do-
nat. pp nuptias et dō
te ibi aut de alijs lucris
§. Bul. Vel hic loquit
cum filij secūdi matri-
moniū vtriusqz paren-
tis hereditatem adie-
runt: ibi illius tantum
qui lucrifecerat dona-
tionē vel dotem: et ideo
ibi primi predicti filij se-
cūdi matrimōiū ha-
bent eam donationem
vel dotem simul cūz li-
beris p̄ioris matrimo-
niū fm̄ Ja.

Mulier
scōo nu-
bēs filijs
iniuriam
facit.

Ad sibi. quasi dicat mulier libere habet etiam si donator. id est vir
secundus ex alia vxore filios habebat.

Ad maternas. lege sic. sane omnis posteritas ex quocūqz viro
suscepta possideat lucrum subaudi veniens ad matrem veniens dico
ex hoc titulo. scilicet donationis propter nuptias vel ex aliquo alio sci-
licet simplicis donationis inter sponso. vel sic. omnis posteritas ve-
niens ad maternas facultates que obueniunt matri ex hoc vel ex alio
titulo quod in idem recidit. In alijs autem lucris a donatione p̄pter
nuptias: et de dote sponsalicia largitate loquitur dictus. §. tales. et ibi
plene dices.

Suscepta viro. scz in primo vel tertio fm̄ quosdam: vt nō obstet
§. talem. et caue tibi quia non sunt filij ex hoc coniugio in quo habuit
lucru: sed ex alijs viris primis vel posterioribus.

Et a matre. q. d. ita habebunt sicut mater volet verbū enim vt de
notat veritatem.

Collata. scilicet portio.

Decreuimus. in principio legis.

Suscepti filij. si sunt filij. als omni posteritati. vt hoc. §. in prin. §.

Eneraliter. id est siue mulier nubat infra annū siue post. Itēz
siue mater siue auia.

Quocūqz casu. quod est quando secundo nubit. vt. §. eo. l. femi-
ne. et. j. l. proxi. Item et quando non nubit si non alienauit vel cōsum-
psit. vt. j. bac. l. in fine.

Mulierem. migrantem ad secundas nuptias.
Ea que subaudi.

a **D**onate. spōse sim-
pliciter qđ postea dat i
dotē. vt hic r. s. de do-
na. ante nup. l. j.

b **R**ediganf. vt ser-
uent filijs primi matri-
monij viro lucrante.

c **V**endicabūt. vt et
j. de bo. que libe. quecū
qđ. r. arg. s. d. sacrosan.
eccle. iubemus. r. j. de
repud. l. p. sensu. s. fi.

d **E**xigent. cōditōe
ex hac. l. sin. Jobā. vel
et sine causa. arg. s. de
cōd. sine causa. l. penul.

e **S**uo nomine. bene
dixit suo nomine. quia
filij noie p̄t vt sequitur.

f **V**tiliter. imo r. nō
vtiliter qđ erubescit lex
r. vt i autē. de nupt. s.
si vō expectet. colla. iij.

g **N**on denegamus.
imō hodie negatur. vt
s. eo. autenti. lucrum.

b **I**n his. mortu⁹ est.
r. qui donauit vel dedit
in dotem.

i **M**ortitur. r. qui re-
cepit in dotem.

k **F**auore. vt ea bona
seruent eis tanq̄ p̄io
mortui parētis fuissent.

l **A**d lesionem. qđ vti
qđ fieret si ipsi non pos-
sent ea bōa hēre nisi p̄i-
us adita hereditate de-
functi parētis dantis fa-
uore enim eorum indu-
ctus est vt liceat eis res
quas mater accepit a pa-
tre vt paternas vel qđ
pater a matre vt mater-
nas vendicare. hoc an-
tem ad eorum lesionem
posset retorqueri: quia
si non adeant heredita-
tem patris morientis qđ
dedit videtur qđ nō pos-
sint vendicare res suas
vt paternas. quod hic
remouet. nam hic vt sic
dicam aditio omīssa nō
efficit quomin⁹ hic ad-
mittatur cui simile dici-
tur. ff. de contrata. l. nō
tantum. s. si emancipa-
tus. r. facit ad hoc. s. de
le. r. consti. quod fauore
r. de si. instru. l. plures.
r. j. de rei vro. ac. s. illo
quod aut hic dicitur si
eius r. c. inouat autē. qđ
heredes lucro cedunt li-
beris lz nō sint heredes
patris vl matris vel nō
sint h̄des vtriusqđ. idē
r. si neutrius sint dūmō
non sint ingrati circa
vtrunqđ: vel saltē circa
posterius decedentem.
vñ sequit autē. l. de res.

ptias donate vt affolet fieri in do-
tē a muliere rediganf: dñum autē
reruz que liberis p̄ h̄mōi legis vel
p̄teritaz p̄stitutionū auctoritatez
seruant: ad liberos prinere decreui-
mus. Itaqz defuncto eo qđ eas libe-
ris referuabat: extātes ab omī pos-
fessoze liberi v̄dicabūt: p̄sumptas
vero ab heredibus eius erigēt qui
eas seruare debuerāt. **A**lienādi
sane vel obligādi suo noie eas res
que liberis seruari p̄cepte sunt: eis
qui referuaturi sunt adēpta licētia
est. **N**egocia vero liberorū pa-
tri vtiliter administrari cōcedim⁹.
Diuidēdi res quoqz inter eos libe-
ros ipsis parentibus p̄ suo arbitrio
vel eligendi quam voluerint licen-
tiam non denegamus.

Lucra qđ debēt referuari filijs p̄mi matri-
monij p̄tinēt ad eos: siue sint heredes p̄mo-
rientis siue lucrātis. h. d. vsqz ad. s. illud.
bal. vl sic. **D**ec lucra debētur liberis si be-
reditatē p̄mi parētis nō adierint: dūmō
do heredes existāt secūdo morientis. hodie
vō etiā si neutri eorū existāt heredes dūmō
do si fuerit itegrati. h. d. cū aut. de res sali.

In his autē casibus in quibus
res vt paternas mater liberis cōi-
bus seruare p̄cepta est: hoc est vbi
morte mariti m̄rimonio dissoluto
mulier ad alias nuptias puenerit.
vel vbi res vt maternas patrē libe-
ris cōibus seruare cēsum⁹: hoc est
vbi morte mulieris m̄rimonio dis-
solutovir ad alias nuptias venerit:
si hereditatē ei⁹ parētis qđ p̄ior mor-
tuis est nō adierit liberi: licebit eis
tanq̄ ei⁹ tñ res fuerint qđ posterior
morit⁹ eas sibi met v̄dicare. s. si vel
ei⁹ qđ posterior morit⁹ hereditatē cre-
diderint adēudā: ne qđ fauore h̄ libe-
rorū inductū est qbusdā casib⁹ ad le-
sionē eorū videatur inuentum.